ATO No 219,
DE 17 DE JUNHO DE 2013.

Publicada no DOE 3.899, de 20 de junho de 2013

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 4º,
inciso V, da Lei Complementar Estadual nº. 055, de 27 de novembro de 2009.

CONSIDERANDO que a investidura em cargo ou emprego público depende de aprovação prévia em concurso
público;

CONSIDERANDO que a Constituição Federal excepciona a contratação temporária para atender a necessidade
temporária de excepcional interesse público;

CONSIDERANDO a substituição dos Contratos Temporários por servidores efetivos, bem como a regularização da
situação contratual e dos registros funcionais dos compromissários de serviço público de caráter temporário;

CONSIDERANDO, ainda, o término da vigência dos Contratos referentes à prestação dos serviços temporários para
atender a Defensoria Pública do Estado do Tocantins,

RESOLVE:

DECLARAR EXTINTOS, a partir do termo final, os respectivos contratos temporários firmados com os servidores
relacionados em anexo.

Gabinete do Defensor Público Geral , em Palmas, aos 17 dias do mês de junho de 2013.

MARLON COSTA LUZ AMORIM
Defensor Público Geral

ANEXO

Contrato Nome Matrícula Função Data de rescisão

0046/2012 Deise Angelim Silva Lima 905714-5
Assistente de

Defensoria
Pública

21/01/2013

0047/2012 Guilherme Rodrigues da Cunha Araujo 905716-1
Assistente de

Defensoria
Pública

21/01/2013

0466/2011 Milene Batista Tavares 894860-7
Assistente de

Defensoria
Pública

06/01/2013

0043/2012 Brunno Franklin de Lima Alves 905707-2 Técnico em 16/01/2013

Informática

006/2012 Vivian Diana Bernardes 894917-4
Assistente de

Defensoria
Pública

07/01/2013

0204/2011 Othávio Rhégis Saraiva Cruz 894989-1 Técnico em
Informática

21/01/2013

046/2011 Agamenon Aires Cavalcante Junior 894749-0
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0291/2011 Alberto Geofre Wanderley Neto 895068-7
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0455/2011 Amadeu de Sousa Moura 894996-4
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0008/2011 Amelia Pereira Lima da Silva 886595-7
Assistente de

Defensoria
Pública

30/04/2013

0155/2011 Anastacia Laves 894956-5
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0014/2011 Andreia Monica Vieira Bucar 886603-1
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0108/2011 Angela Pereira de Souza 894830-5
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0129/2011 Antonio Carlos Araujo Meireles 894966-2
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0223/2011 Arlete Carneiro do Nascimento 894821-6
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

Assistente de

0164/2011 Aurilene Farias de Santana 895008-3 Defensoria
Pública

31/01/2013

0014/2012 Betania Bezerra Guedes Maciel 894913-1
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0174/2011 Bruno Andrade de Sales 895017-2
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0211/2011 Bruno Pereira Braga 894983-2
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0325/2011 Cintia Alves Costa Oliveira 895064-4
Assistente de

Defensoria
Pública

28/02/2013

0448/2011 Clara Oliveira Carneiro 894855-1
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0189/2011 Cleusina Lima dos Santos 895022-9
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0103/2012 Cleverson Marinho Reboucas 905746-3
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0281/2011 Dailene Tavares da Silva 895054-7
Assistente de

Defensoria
Pública

03/02/2013

0250/2011 Damares Oliveira Santos 886608-2
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0020/2012 Daniel Barros de Oliveira 894927-1
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0075/2011 Deborah Azevedo de Pinho 894824-1
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0009/2011 Dhayanne Chistynne Costa Cabral 886596-5

Assistente de
Defensoria

Pública 31/01/2013

0141/2011 Diana Camila de Souza Pinto 886624-4
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0133/2011 Dorileya Maria Martins Romão 894970-1
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0090/2012 Dorkas Brandão Mendes 905734-0
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0123/2012 Edicarlas Carmo Batista Queiroz 905750-1
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0100/2012 Edite Pereira Alves dos Santos 905743-9
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0052/2012 Eldivani Ferreira Chavier 905709-9
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0057/2012 Elem Kacia Tavares 905721-8
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0055/2011 Eliete Gomes da Rocha 894745-7
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0058/2011 Eline de Almeida Morais 886587-6
Assistente de

Defensoria
Pública

20/02/2013

0028/2011 Éricka Patrícia Ribeiro Araujo 894960-3
Assistente de

Defensoria
Pública

28/01/2013

Assistente de

0053/2011 Ermeniza Ribeiro de Macedo Bernieri 886444-6 Defensoria
Pública

31/01/2013

0089/2011 Fabio Alves Carvalho 894807-1
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0090/2011 Fabio de Sousa Rocha 894803-8
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0196/2011 Fernanda Pedrozo Lopes Pinto 895003-2
Assistente de

Defensoria
Pública

31/02/2013

0171/2011 Flavia Borge de Assunção 895014-8
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0008/2012 Gissele Gomes dos Santos 894911-5
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0027/2011 Hallyne Maria de Carvalho 894963-8
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0514/2011 Heiter Coelho Filho 894888-7
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0190/2011 Helio Lopes de Santana Neto 894777-5
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0232/2011 Herica Patrícia Ribeiro Pereira 895047-4
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0023/2011 Hesley Alves da Costa Quixabeira 894753-8
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0161/2011 Irinéia da Conceição Holanda 886585-0
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0454/2011 Jefferson de Oliveira Nunes 895143-8

Assistente de
Defensoria

Pública
31/01/2013

0232/2011 Joana Jose Rodrigues 895045-8
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0078/2011 Jonatan Juvenal Barros de Almeida 894998-1
Assistente de

Defensoria
Pública

05/04/2013

0156/2011 Juliano Estevão da Silva 894948-4
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0138/2011 Jordano Antonio Nunes Mendes 894974-3
Assistente de

Defensoria
Pública

30/04/2013

0289/2011 Larissa Mascarenhas de Queiroz 895091-1
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0101/2012 Laryssa Araripe da Fonseca 905744-7
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0252/2011 Layelle de Sousa Brito 886606-6
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0106/2011 Leonilda Souza Beneci da Silva 894832-1
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0048/2012 Lilian Anys da Costa Mota 905715-3
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0184/2011 Lindalva Pereira de Sá 894774-1
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0102/2012 Loise Maria e Silva 905745-5
Assistente de

Defensoria 31/01/2013

Pública

0134/2011 Lucineide de Farias Pinto Rosa 894971-9
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0271/2011 Ludmilla Barreto Werncke Arruda 895051-2
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0277/2011 Lucas Ferreira Salazar 895056-3
Assistente de

Defensoria
Pública

30/04/2013

0110/2011 Luzia Silva da Luz Gomes 894841-1
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0128/2012 Magda Cristina Ferreira de Araujo 905755-2
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0300/2011 Maria Anjulene Veras Pessoa 895095-4
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0006/2011
Maria Aparecida Tranqueira da Silva

Castanheira 886600-7
Assistente de

Defensoria
Pública

28/02/2013

0268/2011 Maria da Paixão dos Santos Lins 894772-4
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0005/2012 Maria da Paixão Ribeiro Figueredo 894916-6
Assistente de

Defensoria
Pública

19/02/2013

0101/2011 Maria de Jesus Sousa Araujo Santos 894828-3
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0128/2011 Maria Jose Alves de Morais 894792-9
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0229/2011 Maria Jose Godinho 894781-3
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0309/2011 Maria Rosete da Silva Costa 895103-9
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0194/2011 Meirilene Batista Vieira Rocha 895033-4
Assistente de

Defensoria
Pública

28/02/2013

0137/2011 Mohana do Couto Seabra Marquez Pereira 894972-7
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0139/2011 Monica Grazyelle Oliveira Mota 894975-1
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0206/2011 Murilo de Almeida Resplandes 894988-3
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0311/2011 Naira Aires Ribeiro 895101-2
Assistente de

Defensoria
Pública

31/01/2013

0324/2011 Neila Paula Mendes da Silva 895086-5
Assistente de

Defensoria
Pública

02/03/2013

0322/2011 Daniel Pereira de Sousa 895062-8 Técnico em
Informática

31/01/2013

0163/2011 Maxwell Souza dos Santos 895007-5 Técnico em
Informática

31/01/2013

0447/2011 Olavo Aguiar Barbosa 894862-3 Técnico em
Informática

31/01/2013